
  令和 ５ 年  ７月 １日発行    柏市風早北部地域ふるさと協議会      第４２号（1） 

 

 

  編集・発行 
柏市風早北部地域 

   ふるさと協議会 
広報部 

柏市沼南近隣センター内 

TEL 090-6797-4567 
 

令和５年度の事業活動が始動します 

去る５月１３日、沼南近隣センター大ホールで開

催されました定例総会において、昨年度の活動報告、

決算報告、今年度事業活動、予算、及び令和５・６

年度役員体制の提案が、出席者多数で承認されまし

た。ご出席いただきました、地域内の区町会･自治会・

管理組合の皆さま、ご審議ありがとうございます。

また、ご来賓の柏市市民活動支援課、沼南近隣セン

ター職員の方々にもお礼申しあげます。 
承認をいただいた総会審議事項のうち、「今年度事業活動」及び「今期当会役員」につ

いて本号（３・６ページ）で紹介します。 
【当会事務局】 

☆牧野会長 あいさつ☆ 

 
ふるさと協議会は、コロナ禍が予断出来ない中、住みよい街づくりを

目指し、この 1 年間、メンバーは、自分の仕事を持ちながら最大限の活

動をいたしてまいりました。特に、子ども達がふるさとと思える想い出

づくりのイベントや高齢者も参加していただく催し等実施してきまし

た。 

今の時代、人と人との触合いが重要になってきていると感じています。

より住みよい街にするために、将来を背負って立つ子ども達を如何に育

てるかがポイントです。人生 100 年時代、子ども達を中心にして元気

な高齢者がそれを補助し、多世代交流の場を創り、人との触合いの機会

を多く設け、更に高齢者もその活動により更に長生きする秘訣にもなり

ます。 

ふる協の活動には、まだまだいたらぬことが多々あると思いますが、

本日の総会にて忌憚のない意見を頂戴し、新たな年度に向かわせていた

だきます。何卒、皆様方のご協力、ご指導、ご鞭撻をお願いします。 

 
 
 
 

 

今年８月２６日土曜日 「納涼夏まつり/みんなで踊ろう」を

開催します。詳細は本号巻末のページをご覧ください。 


